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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Épül a kerékpárút első 
szakasza

Augusztus végén kezdetét vette a Karcag-Berekfürdő 
közötti kerékpárút első szakaszának építése. Nyester Fe-
renc, az Építési-Műszaki Iroda vezetője tájékoztatása sze-
rint a 2.470 méter hosszú, mintegy 36 millió forintba ke-
rülő útszakasz munkálatai jó ütemben haladnak, a föld-
munkák 95 %-os, a sóderborítás 85 %-os készültségű, de 
megkezdődött az alapbetonozás is, amely eddig 25-30 %-
ban készült el, befejezése a hét végére várható. Azt követő-
en – vélhetően a jövő hét elején – nekiláthatnak az aszfal-
tozásnak. A kerékpárút második szakaszának tervei elké-
szültek, jelenleg a területtel kapcsolatban folynak tárgya-
lások a földtulajdonosokkal, s a város eközben is keresi a 
pályázati lehetőségeket az egyébként 12 kilométeres út tel-
jes kivitelezéséhez.

Nemzeti gyásznap
Tisztelettel és kegyelettel emlékezünk az aradi vér-

tanúkra 2006. október 6-án (pénteken) 14:30 órától a Ti-
zenhárom Aradi Vértanú emlékműnél (Forrás u.). Beszé-
det mond: Dr. Tóth Albert főiskolai docens. Közreműködik: 
Antal Zsuzsa, a Gábor Áron Gimnázium tanulója; Karcag 
Város Vegyeskara.

Az idegenek számára bizo-
nyára meghökkentő a pusztá-
ban felejtett, ötboltozatú kőhíd 
látványa. A karcagiak, akiknek 
kedvelt kirándulóhelye a ma 
már műemlék látványosság, 
mondhatni olyan természetes-
nek veszik határbéli jelenlétét, 
mint mondjuk a főtéri refor-
mátus templomét vagy a szél-
malomét. S az biztos, hogy a 
város, de talán a megye egyik 
leggyakrabban fotózott neve-
zetessége (nem utolsó sorban a 
Hírmondó emblémája is).

Ha egy 18. század végi tér-
képet megnézünk, láthatjuk, 
hogy a forgalmas Szolnok-
debreceni országút bő 30 ki-
lométeres hosszúságban szel-
te át a határt. Az egyébként is 
rossz minőségű, a várost kele-
ti irányban elhagyó út a jelen-
legi szélmalomtól Ágotáig lé-
vő szakaszán minden évszak-
ban keserves, árvizek idején 
pedig egyenesen életveszélyes 
volt az utazás. A Hortobágyi 
átkelőig az utat ugyanis több 
folyó, ér, vízfolyás keresztez-
te, köztük az egyik legjelentő-
sebb, a már 1506-ban említett 
Zádor. A Zádoron a 18. szá-
zad első felében fahíd segítette 
az utazást, s mivel a Nagykun-

ság területére esett, úgy az út, 
mint a híd karbantartásáért a 
Nagykun Kerület volt a felelős, 
a kivitelezési-javítási munkák 
Karcag városát terhelték. A fa-
híddal kapcsolatos költségekről 
készült kimutatások úgyszól-
ván minden évben megjelen-
nek a Jászkun Kerület közgyű-

lése előtt. Nem csoda, hiszen a 
nagy forgalom mellett a tava-
szi áradások is rendre kárt tet-
tek benne. Békében ez nem je-
lentett különösebb problémát, 
de a 18-19. század fordulójának 
húsz háborús éve  viszont meg-
követelte a biztonságos utakat, 
a szállítmányok, küldemények, 
ide-oda vonuló csapatok minél 
gyorsabb célba juttatását. Rész-

ben ez volt a Zádoron átívelő 
kőhíd megépítésének indoka, 
ami találkozott a kerület elöljá-
róinak véleményével. A közgyű-
lés azzal érvelt, hogy a fahíd-
ra évenként sokat költenek, de 
8-10 évenként mégis súlyos ez-
rekből részben vagy teljesen új-
já kell építeni. Ezért, amikor az 

1804/5. évi tél egyik következ-
ményeként új híd építéséről ha-
tároztak, Illéssy János nagykun 
kapitány téglahíd tervezését és 
emelését javasolta, mondván, 
az új létesítményre évtizede-
kig nem kell költeni, ennél fog-
va a többletköltségek bőséggel  

Karcag város 2006 augusztu-
sában csatlakozott az Euró-
pai Mobilitási Hét és az Au-
tómentes Nap elnevezésű 
nemzetközi mozgalmakhoz, 
melyek mottója: „Változtass! 
Kerékpározz! Sétálj!”

Az Európai Mobilitási Hét 
(szeptember 16-22.) a város 
iskoláiban megrendezett ki-
állításokkal indult, de hiva-
talos megnyitója a szeptem-
ber 17-i karcagi öko-sokada-
lom volt. A hét folyamán elő-
adások, ügyességi versenyek: 
gördeszka, lovaglás, íjászat, 
stb. kerültek sorra. A hét zá-
rásának is tekinthető a szept-
ember 22-én délutánra meg-
hirdetett Autómentes Nap, 
ahol a kerékpározás kapta a 
főszerepet. A kerékpáros köz-
lekedés fejlesztését, elterjesz-

tését (is) propagáló körutat, a 
mintegy 8 kilométeres távot 
legalább százan teljesítették. 
Ezt követően az éghajlatvál-
tozásról készített totó kitöltői 
között egy kerékpárt (a Szi-

várvány Üzletház ajándékát) 
sorsolták ki. A délután kerék-
páros ügyességi és roncsautó 
toló versennyel folytatódott 
az autóforgalom elől lezárt 
Kossuth téren.

Autómentes Nap

Legalább egy esztendeje, 
hogy a fél évszázada működő 
karcagi Zeneiskola átalakulá-
sáról, feladatainak kibővítésé-
ről, a „profiljának” színesedé-
séről számoltunk be, s egy éve 

már, hogy a képviselő-testület 
határozatot hozott a Zeneisko-
lából kialakított Erkel Ferenc 

Kétszáz éves a Zádor-híd

Egy régi-új iskola 
ünnepsége elé

Beszélgetés Sipos Antal igazgató úrral

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a4. oldalon
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HÍREK
Kedves gyerekek, 

fiatalok!

A 2006/2007-es tanévben 
októbertől újra indulnak szak-
köreink, tanfolyamaink és nyit 
a Hancúrház.

10 éves a Szivárvány 
– Írisz Színpad

Ebből az alkalomból 2006. 
november 25-én (szombaton) 
15 órai kezdettel jubileumi elő-
adást és színjátszó találkozót 
szervezünk a Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központban.

Kérjük, a volt szakköri tagok 
jelentkezzenek a Művelődé-
si Központban Gulyás Hédinél 
az (59) 503-403, 503-224-es te-
lefonszámokon, amennyiben 
részt tudnak venni a találko-
zón!

Szeretettel várunk minden 
volt Szivárvány és Írisz szak-
köröst!

Fazekas Mária a szakkör  
vezetője és a szervezők

Mazsorett és Hip-hop 
szakkör

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ felvételt hirdet 
táncolni szerető, jó ritmusér-
zékű lányoknak 6-14 éves ko-
rig! Első foglalkozás: október 
3. (kedd)16:30 órakor a Műve-
lődési Központ mozitermében. 

Várjuk a régi és új szakkörö-
seink jelentkezését!

Gombász szakkör
A Déryné Művelődési és If-

júsági Központban 2006. októ-
ber 2-től gombász szakkör in-
dul. A 28 órás elméleti és gya-
korlati foglalkozást Széll Attila, 
szakképzett gombaszakellen-
őr tartja. Elsősorban 14 éven 
felüliek jelentkezését várjuk a 
Művelődési Központban sze-
mélyesen, vagy az 59/503-224, 
ill. 503-403-as telefonokon. A 
tanfolyam 8-10 fő jelentkezése 
esetén indul.

Az „Életet az éveknek” 
nyugdíjas klub „Csendül a nó-
ta” címmel operett előadást 
szervez a szolnoki Aba Novák 
Kulturális Központba.

Fellépők: Győri Szabó József, 
Hatvani Kiss Gyöngyi, Erdős 
Melinda, Sülyi Károly.

Kísér: a Rajkó zenekar
Időpont: 2006. október 16. 

(hétfő) 14 óra
Jegyárak: 1.100-, 1.300-, 

1.500 Ft.
Utazás: busszal
Utazási költség: ingyenes.
Jelentkezni lehet a Déryné 

Művelődési Központ Közön-
ségszolgálati Irodájában.

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján ér-

tékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi és szolnoki ingatlanjait:
-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési telekingatlan 

(a vételár kiinduló összege: bruttó 160.800 Ft)
-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési telekingatlan 

(a vételér kiinduló összege: bruttó 72.960 Ft)
-  Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a vételár ki-

induló összege: bruttó 17.125.200 Ft)
-  Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagyságú beépítetlen 

telekingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.340.400 Ft)
-  Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vételár kiinduló 

összege: 4.200.000 Ft)
-  Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vételár kiin-

duló összege bruttó: 2.400.000 Ft)
-  Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiinduló összege 

bruttó: 6.000.000 Ft)
-  Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan (a vételár kiinduló összege brut-

tó: 5.500.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 26. (21160 hrsz.) szám alatti telek-

ingatlan (a vételár kiinduló összege bruttó: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 24. (21161 hrsz.) szám alatti telek-

ingatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 22. (21162 hrsz.) szám alatti telek-

ingatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 20. (21163 hrsz.) szám alatti telek-

ingatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 18. (21164 hrsz.) szám alatti telek-

ingatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16. (21165 hrsz.) szám alatti telek-

ingatlan (a vételár kiinduló bruttó összege. 1.200.000 Ft).
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri 

Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 
500-649).

Lőrincz Mária
gazdálkodási és kistérségi irodavezető

Amint azt Király Ferenc-
től, a Mini Hungary pilótájá-
tól megtudtuk, a mini rajon-
góknál még nem fejeződött 
be az évad. Egy hete Csehor-
szágban voltak, a hagyomá-
nyos „Naroze-Mini” találko-

zón, ahol egy szlovák „minis” 
újjáépített kocsija lett a szép-
ségverseny győztese. A kö-
vetkező találkozójuk októ-
ber 7-én lesz Ausztriában. Az 
évadzáró találkozó egy Buda-
pest környéki településen ke-
rül megrendezésre november 

18-án. Itt szinte a teljes tagság 
– közel 100 autótulajdonos – 
megjelenik majd. Az évadzá-
ró összejövetelen emlékeznek 
meg a Mini konstruktőrének, 
Sir Alec Issigonis születésé-
nek századik évfordulójára. 

2007-ben nagy útra vállalkoz-
nak a fanatikus „minisek”:  
Dániába, a Mini világtalálko-
zóra szeretnének eljutni. Ter-
mészetesen, a karcagiak is ké-
szülnek a nagy túrára.

B. I.

Néhány órával az ünnepé-
lyes megnyitó után már egy-
másnak adták a kilincset a fel-
nőtt látogatók, s még délelőtt 
újabb és újabb óvodás és isko-
lás csoportok érkeztek a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont emeletére, ahol szomba-
ton és vasárnap sem lanyhult 
a forgalom. Elmondható te-
hát, hogy a karcagi díszma-
dártenyésztők ez évi kiállítása 
ismét nagy sikert aratott. 

A dr. Hazay Béla állatorvos 
emlékére alapított, és immár 
negyedjére megrendezett kiál-
lítás szakmai szempontból is 
eredményes volt. Vajó Sándor, 
a karcagi egyesület elnöke tájé-
koztatása szerint az idei alka-
lomra 40 volierben és 186 ka-
litban 360 madár kapott helyet, 
köztük olyan fajták is, amelyek 
eddig itt nem voltak még lát-
hatók. A 29 tenyésztőtől szár-
mazó „madárlétszámban” 21 
papagáj- és 20 egzóta fajta (és 
azok mutációi) egyedeit cso-
dálhatták meg az érdeklődők, 
de színesítésként (Zsiros Zol-
tán és Csanádi Zoltán jóvol-
tából) más egzotikus látniva-
ló is helyet kapott. A kiállítók 
között a helyiek mellett fővá-
rosi, debreceni, nyíregyházi és 
békési tenyésztők jelentkeztek, 
s ugyanígy a nagyszámú he-
lyi érdeklődőn túl Budapesttől 

Nyíregyházáig, Szegedtől Ege-
rig egy sor településről érkez-
tek látogatók.

A rendezvény kiállítója és 
vendége volt Tóth Sándor, a 
Magyar Díszmadártenyész-
tők Országos Szövetségének 
(MDOSZ) elnöke is. A kate-
góriák bírálói Nóthof Sándor 
(Bácsalmás), az MDOSZ bí-
ráló bizottságának elnöke és a 
Debrecenből érkezett Somogyi 
László voltak. 

Eredmények:
Kategóriák: I. (Nagy- és kö-

zéppapagáj) Szatmári István 
(Debrecen), II. (Kis papagá-
jok) Szőllősi József (Püspökla-

dány), III. (Hullámos papagáj) 
Nagy Szentesi Lajos (Karcag), 
IV. (Zebrapinty) Ugró Gyu-
la (Orosháza), V. (Sirályka pin-
ty) Ifj. Vida József (Kisújszál-
lás), VI. (Gould amandina) Es-
tók László (Nyíregyháza), VII. 
(Kanári) Bana János (Debre-
cen), VIII. (Amandinák) Ug-
ró Gyula (Orosháza), IX. (Csí-
zek, csicsörkék, asztrildok) Va-
jó Sándor (Karcag), X. (Egyéb) 
Nagy Gábor (Békés).

A győztesek vasárnap dél-
után, a rendezvény zárásaként 
megtartott díjátadón vehették 
át az elismeréseket.

- e -

Sikeres díszmadárkiállításLátogatás 
a Karcagi 

Kunlovardában
A Zádor Úti Általános Is-

kola 4.a és 4.b osztályos ta-
nulói rendhagyó környezet-
ismeret órán kilátogattunk a 
Kunlovardába. Csütörtökön 
délután lovaskocsival men-
tünk ki. Itt rengeteg állatot 
figyelhettünk meg közvet-
len környezetünkben közel-
ről, pl. nyúl, ló, hattyú, pá-
va, juh, szamár, szürke mar-
ha, gyöngyi, kacsa, vaddisz-
nó, stb. A tanítóink – Ági 
néni, Erika néni, Gabi néni 
és Judit néni – sok-sok ér-
dekeset mondtak az állatok-
ról, közben mi megoldottuk 
a kiránduló füzetünk érde-
kes feladatait. Nagyon jól 
éreztük magunkat a csodá-
latos környezetben, a ragyo-
gó napsütésben. Végül vis-
szakocsikáztunk az iskolá-
hoz és mindenkinek moso-
lyogva integettünk, mert jól 
éreztük magunkat. Remél-
jük, hogy többször lesz még 
ilyen óránk! 

Szeretnénk megköszönni 
Mészáros Zsolt tulajdonos-
nak, hogy biztosította szá-
munkra ezeket az élménye-
ket.

Gődér Dóra és
Törőcsik Alexandra

4. a

Mini találkozók

Köszönet
A Karcagi Díszmadártenyésztő Egyesület tagjai nevében szeretném 

megköszönni a Városi Önkormányzat, a Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központ, Halmai György (Karcagi Szuperinfo), Oláh Kálmán (Ferro-Me-
tál Kft.), Lévai Kálmán (Karcagi Tűzoltóság) és Elek János (Folprint Kft.) 
segítségét és támogatását, mellyel a IV. Hazay Béla Díszmadár Emlék-
kiállítás megrendezését elősegítették.

Tisztelettel:
az egyesület tagjai nevében

Vajó Sándor, elnök
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Épületre dőlt fa
Szeptember 21-én, 10 óra 

után néhány perccel Karca-
gon, a Kuthen utcában dőlt 
egy tujafa épületre. A tűzol-
tók kézifűrészek és dugólét-
ra segítségével szabadították 
fel a tetőszerkezetet, a rá ne-
hezedő tehertől.

Hulló vakolat
Ugyanezen a napon, szin-

tén Karcagra vonult a tűz-
oltóság magasbólmentő jár-
műve, mivel a Gábor Áron 
Gimnázium és Egészségügyi 
Szakközépiskola homlokza-
tát díszítő kőelemek meg-
lazultak. A tűzoltók átvizs-
gálták a díszítő elemeket, és 
amelyik meglazult eltávolí-
tották.

Avartűz Hegedűsháton
Szeptember 22-én Karcag 

külterületére, a Hegedűshá-
ti részre vonult 2 gépjármű-

fecskendő, 8 tűzoltóval, ahol 
1000 m2-en avar, gaz égett. 
A beavatkozó egységek fél 
órányi munkával, vízsugár-
ral és kézi szerszámokkal 
megfékezték a lángokat.

Egy hosszú nap története
Szeptember 26-án, 15 óra 

után néhány perccel érke-
zett a jelzés hírközpontunk-
ba, miszerint Kunmadaras 
külterületén, egy csatorna 
partján aljnövényzet égett. 
Mivel gépjárművel nem le-
hetett a kárhelyet megköze-
líteni, az egységek puttony-
fecskendőkkel és kéziszer-
számokkal oltották el a tü-
zet. A munkálatokat tovább 
nehezítette az erős szél.

Még az előző káreset utó-
munkálatai be sem fejeződ-
tek, amikor újabb riasztás 
érkezett. Kunmadarason, 50 
m2 területen égett a szemét-
telep. A 8 tűzoltó, fél órányi 

munkával itt is megszüntet-
te a lángolást.

2 órát pihentek a tűzoltók, 
amikor Püspökladány kér-
te a segítségüket, mivel La-
dány külterületén, a Nagy-
zátonyi részen csaptak fel a 
lángok, ott 5 ha-on száraz 
fű, avar égett.

Az oltás be sem fejeződött, 
amikor 20 óra után az egy-
ségek megkapták aznapra 
a 4. riasztást. Karcag külte-
rületén, az Agyagosi részen 
száraz fű, avar égett, hozzá-
vetőlegesen 6 ha-on. Az egy-
ségek 21 óra után fékezték 
meg a lángokat, és hagyták 
el a helyszínt.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk és a langlovagok.hu cí-
men találhatók.

 - TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Színházbérlet
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

2006/2007-es évad színházi előadásaira

I. előadás 2006. november
 Neil Simon: Furcsa pár – vígjáték
II. előadás 2006. december
 Ábrahám Pál: Bál a Savoyban – operett
III. előadás 2007. január-február
 Csurka István: Döglött aknák – komédia
IV. előadás 2007. március-április
 Jean Letraz: Tombol az erény – vígjáték.

Bérletárak:
1-10. sorig: 6.400 Ft, 11-19. sorig: 5.000 Ft, Páholy: 6.400 Ft, 
Erkélyszék: 4.000 Ft.
Bérletek 2006. szeptember 18-tól válthatók a Művelődé-
si Központ Közönségszolgálati Irodájában, előjegyzés az 
59/503-224-es telefonszámon.
Foglaljon helyet Ön is, váltson bérletet!

Közlemény
A Karcagi Polgárőr Egyesület 2006. ok-

tóber 2-án (hétfőn) 17 órakor tartja követ-
kező összejövetelét. Helye: Városgondnok-
ság kultúrterme (Kg., Villamos u. 109.)

Mindenkit szeretettel várunk!

Az idén, szeptember 20-án, 
először került megrendezés-
re „A diákok a magyar hagyo-
mányokért” programsorozat, 
melynek keretében a diákok 
a Szélmalomban történt séta 
után a Szélmalmi fogadóház-
ban a kenyér- és pogácsasütés 
rejtelmeivel ismerkedtek. A 
kézművesek házában a faze-
kas és a szövő kézműves fogá-
sokat gyakorolhatták a részt-
vevők. A városközpontban a 
Református templom nyitott 
kapui várták az érdeklődőket, 
akik felmehettek a templom-
toronyba. A kiállított tablók-
ról ismerkedhettek a reformá-
ció és a templom történetével, 
sőt az orgonát is kipróbálhat-
ták.

 A lógerben a felállított jurta 
előtt elődeink harci eszközeit 
használó lovasok mutatták be 
a fegyverek helyes használatát, 
melyet minden diák ki is pró-
bálhatott a lovaglás után. 

A programsorozat elér-
te célját: lehetőséget nyújtott 
városunk diákjainak, a múlt 
emlékeinek felidézésére, esz-
közeinek, mesterségeinek ki-
próbálására, feledésbe merü-

lő tevékenységek feleleveníté-
sére. Ezzel hozzájárult az isko-
lában tanultak elmélyítéséhez, 
bemutatásához, új gyakorla-
ti ismeretek szerzéséhez a vá-
roshoz, az itt élő néphez tör-
ténő kötődés kialakulásához, 
erősödéséhez. A programo-
kon 15 osztály tanulói vettek 
részt, akik jó hangulatú dél-
előttöt, vagy délutánt tölthet-
tek a helyszíneken. Reméljük, 
tavasszal még több iskola, il-
letve osztály él a lehetősséggel.

Ezúttal köszönjük meg a le-
bonyolításban a segítséget: 
Karcag Város Önkormányza-

tának, Térségünkért Egyesü-
let tagjainak, a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ 
dolgozóinak, a Györffy Ist-
ván Nagykun Múzeumnak, 
a Pusztai Róka Hagyomány-
őrző Egyesületnek, a Karcagi 
Nagykun Népművészeti Egye-
sületnek, a Karcagi Kunlovar-
dának, a Varró István Szakis-
kola, Szakközépiskola és Kol-
légium tanulóinak, a Gábor 
Áron Gimnázium és Egész-
ségügyi Szakközépiskola és 
Kollégium tanulóinak, a Re-
formátus Egyházközségnek.

A szervezők

Falugazdász hírek
Napjainkra a bel- és árvíz borított nagy, túlnedvesedett 

területek olyan mértékben kiszáradtak, hogy szinte kivétel 
nélkül beművelhetővé váltak. Az elgyomosodás megaka-
dályozása érdekében felhívjuk a gazdálkodók figyelmét a 
terület gyommentesítésére, illetve a talajművelés megkez-
désének pontosságára.

A FÖMI folyamatosan készíti a felvételeket a termőterü-
letekről, és a tartósan nem művelt, sás és nád borított te-
rületek kipontozásra kerülnek a támogatható területekről.

Ugyanakkor az FVM munkatársai és a falugazdászok is 
folyamatosan ellenőrzik a 2006-ban leadott támogatáso-
kat, növénykultúrákat november 15-ig.

Az ellenőrzések során meg kell jegyezni, ha gyomos, 
vagy egyáltalán nem művelt a terület.

Szőke Sándorné
falugazdász

Kiállítás
2006. október 3-án 17 órakor a Déryné Művelődési és If-
júsági Központ emeleti nagytermében Papp Sándorné ta-
nár, a Magyar Foltvarró Céh Közép-Kelet Magyarország 
régiófelelőse nyitja meg a „Szikfolt” Foltvarró Klub kiál-
lítását. A klub alkotói és a rendezők minden érdeklődőt 
szeretettel várnak.

Figyelem!

A Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ néptánc-
csoportjainak foglalkozásai 
október hónaptól indulnak: 
Topogó csoport: október 
4-től szerdai és hétfői na-
pokon 16:15 órától. Veze-
ti: Kunné Nánási Mónika. 
Kopogó csoport: október 
5-től csütörtöki és keddi 
napokon 15:30 órától. Ve-
zeti: Oroszné Millinkhof-
fer Rita. Pántlika csoport: 
október 5-től csütörtöki és 
keddi napokon 16:30 órá-
tól. Vezeti: Oroszné Mil-
linkhoffer Rita. 

Felhívás
A Déryné Művelődési 

és Ifjúsági Központ 
VERSMONDÓ 

KLUBOT 
szervez ifjúsági és fel-
nőtt korosztály számára. 
Várjuk a verset kedvelők, 
amatőr (kezdő és nem 
kezdő) versmondók je-
lentkezését, akik szakmai 
irányítással szívesen részt 
vennének a klub munká-
jában. 
Jelentkezés és további in-
formáció az 59/503-224-
es telefonon.

KOKO-TEAM HÍREK

2006. szeptember 30-án és október 1-
jén Országos Rallye II. osztályú versenyen 
veszünk részt Székesfehérváron.

A versenyautó jól szerepelt a teszteken, 
bízunk az előkelő helyezésben.

Lovaglás, íjászat, kenyérsütés, 
korongozás, kilátás a toronyból…
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Kunhalom Polgári Kör

Irodalmi élmény
Szeptember 25-én, a nyá-

ri szünet utáni első összejö-
vetelen Kerekes Imre, a Gá-
bor Áron Gimnázium 11./A 
osztályos diákja volt a ven-
dég, aki az évzárón vehette át 
a Körmendi Lajos-emlékdíjat.

A karcagi Kunhalom Pol-
gári Kör 2005-ben díjat ala-
pított volt elnöke, Körmendi 
Lajos író, költő, újságíró em-
lékére, hogy továbbadja szel-
lemi örökségét a felnövekvő 
nemzedéknek. A díj névadó-
ja a gimnázium tanáraként 
is nagy hozzáértéssel segítet-
te és irányította az előadói 
vagy alkotótevékenységükkel 
kitűnő, tehetséges fiatalokat. 
Az író 60. születésnapja al-
kalmából, a gimnázium tan-
testületének döntése alapján 
kapta meg Kerekes Imre a ki-
tüntető jutalmat: Az álom fo-
nákja című, válogatott íráso-
kat tartalmazó Körmendi-kö-
tetet és egy tízezer forint ér-
tékű könyvutalványt.

Kerekes Imre általános is-
kolás kora óta eredményesen 
szerepel versmondó versenye-
ken. A gimnáziumi évek alatt 
több megyei, városi és isko-
lai ünnepségen szavalt isko-
lája képviseletében. Legutóbb 
a Berekfürdőn megrendezett 
Nagykun Vers- és Prózamon-
dó Verseny 1. helyezettje lett. 
Elsőként az ott előadott mű-
vet, József Attila A bűn című 
versét hallhatták a jelenlévők. 
A bemutatkozó beszélgetés 
közé szőtt költemények átélt 
tolmácsolása igazi irodalmi 
élményt jelentett. Elhangzot-
tak József Attila: Levegőt, Pe-
tőfi Sándor: 1848., Arany Já-
nos: A walesi bárdok, Kör-
mendi Lajos: Régi kútba nézek 
és a Magány című versei.

Imre még iskolás kora előtt 
megtanult olvasni, s a köny-

vek szeretetét édesanyjától 
látta. Ma is jobban kedve-
li a valódi könyvek lapozga-
tását az Internet használatá-
nál. Előbb meséket mondott, 
majd egyre többet szerepelt a 
Györffy István Általános Is-
kola, majd jelenlegi iskolá-
ja tanulójaként, tanárai se-
gítségével. A gimnázium leg-
utóbbi évzáróján és évnyitó-
ján is ő szavalt. Az érdeklődő 
közönségnek elmondta, hogy 
ma már elég könnyen tanul-
ja a verset, előbb értelmezi, 
olvasgatja az egészet, majd 
versszakonként, soronként 
megjegyzi, s végül egyre na-
gyobb egységenként összeál-
lítja az egész költeményt.

Érdeklődési köre kiterjed a 
kalandregényekre, és a tudo-
mányos-fantasztikus köny-
vekre is. A zeneiskolában rég-
óta tanul klarinétozni, újabb 
hangszerei a szaxofon és a 
dob. A gimnáziumban vá-
lasztott tantárgyai a biológia 
és a kémia, de szereti a mate-
matikát, és természetesen az 
irodalmat is. Orvosnak ké-
szül. A versekben a mély ér-
zelmek, a lelki vívódások 
vonzzák. A beszélgetés folya-
mán kiderült, hogy a vers-
mondás, a zene és a gyógyítás 
összefügghet. Eddigi eredmé-
nyeihez gratulálunk, s kíván-
juk, hogy tervei valóra válja-
nak!

A közeljövő programterve-
zete szerint a kör tagjai ok-
tóber 8-án vasárnap délután 
buszos kirándulást tesznek 
Túrkevére és a Körös partjá-
ra, ahol dr. Tóth Albert kala-
uzolja őket, október 9-én hét-
főn pedig könyvbemutatón 
vesznek részt a Városi Csoko-
nai könyvtárban.

V. Gy.

megtérülnek. A kerület elfo-
gadta a javaslatot, a híd terve-
it, és az építkezés költségveté-
sét 1806 elején József nádor-
hoz küldték véleményezésre, 
ugyanakkor a közlekedés fo-
lyamatosságát biztosítandó, 
ideiglenes fahidat is emeltek 
a Zádor-hídtól keletre. A kő-
híd kivitelezési munkálataiért 
a karcagi elöljáróság, személy 
szerint Varró János kerüle-
ti ülnök volt a felelős. Amikor-
ra a nádori engedély megérke-
zett, már megfelelő mennyi-
ségű tégla állt készen, Tokaj-
ból pedig tutajszám érkeztek 
a lábazathoz szükséges kö-
vek Tiszafüredre. A szállítás-
hoz szükséges igaerőt, az épít-
kezéshez szükséges munká-
sokat a nagykun települések 
lakosai biztosították közmun-
kában. A munkálatok megkez-
dését a kerület és Karcag vá-
ros elöljárósága kis ünnepség-
gel akarta emlékezetessé tenni, 
ezért 1806. október 2-re, az 
ünnepélyes alapkőletételre va-
lamennyi község küldöttségét 
meghívták. Az idő azonban 

esős lévén, Karcag főbírája, a 
tanácsbeliek, s egy-két vendég 
„a Helynek színére kimenvén az 
első fundamentom követ tulaj-
don kezek által le tették… szá-
mos szekeres és gyalog szolgála-
tú Lakosok jelenlétekben.” 

A munka a háborús viszo-
nyok, és az évről évre kedve-
zőtlennek bizonyuló időjárás 
mellett 1809-ig tartott. A tég-
lát Karcag város téglavetőiben 
debreceni téglaégetők készítet-
ték, a kőanyag Tokaj környé-
kéről érkezett Magurányi Jó-
zsef egri építőmester és segé-
dei keze alá. A kilenc boltozat-
ra emelt vaskos, erős híd 40 öl, 
azaz 76 méter hosszú volt, költ-
ségei tízezer forintra rúgtak.

Az új híd húsz évig hábo-
rítatlanul szolgálta a jövő-já-
ró embereket, állta, a tava-
szi olvadások jeges árját. Az 
1829/30-as tél azonban orszá-
gosan igen hosszú és igen csa-
padékos lett. Olyan árvíz kö-
vette, amilyenre az akkor élő 
legöregebb kunságiak sem em-
lékeztek. Az áradás elsodor-
ta a híd két-két szélső boltoza-
tát, a hozzá vezető töltést, és a 

Disznóréttől Apaváráig - mint 
a tenger - vízzel borította a ha-
tárt. Levonulása után, 1833-
ban, megkezdődött az újjá-
építés, de a megcsonkult hidat 
nem állították vissza régi álla-
potába. Az elpusztult boltívek 
helyére fából ún. lábbó hidat 
készítettek. Ez szorosan illesz-
kedett a kőhídhoz, nyári aszály 
idején a forgalom belenyomta a 
sárba, az őszi, tavaszi csapadék 
pedig kiemelte. Amikor egy 
alkalommal olyan mélyre sül-
lyedt, hogy az ár nem bírt vele, 
a helyén hagyták, két oldalt új, 
erős töltést építettek mellé. Így 
adták vissza a forgalomnak, 
így teljesítette kötelességét egé-
szen a 19. század ’60-’70-es év-
tizedéig. A szolnok-debreceni 
vasút, a karcag-püspökladányi 
út átadásával ez az út jelentő-
ségét vesztette, a Tisza-, majd a 
Hortobágy és a Berettyó folyók 
szabályozása pedig a vizet lop-
ta el a Zádor medréből, hagyta 
meg a hidat a régi közlekedés 
és a magyarországi tájátalakí-
tás emlékművének. 

Elek György

Világnapja már sok dolog-
nak van. Október 1-je a ze-
néé. Ezen a napon tudatosan 
kell figyelmünket a muzsiká-
ra irányítani azért, hogy az 
év más szakában se feledkez-
zünk meg róla. Hogy miért? 

Kodály Zoltán szavait sze-
retném idézni:

„A zene lelki táplálék és 
semmi mással nem pótolható. 
Aki nem él vele: lelki vérsze-
génységben él és hal. Teljes lel-
ki élet zene nélkül nincs. Van-
nak a léleknek régiói, melyek-
be csak a zene világít be.”

Különböző módon állha-
tunk kapcsolatban a muzsi-
kával. Ki hallgatja, ki műveli. 
Református iskolánkban kü-
lönös figyelmet kap az ének, 
a zeneszó. 

Örömmel tapasztaljuk, hogy 
tanulóink közül igen szép 
számmal választják délutá-
ni elfoglaltságul azt, hogy ze-
nét tanuljanak. Ez azt is jelen-
ti, hogy az ő családjaikban az 
élet fontos részének tekintik a 
gyermekek zenei fejlődését.

Tudjuk mindannyian, hogy 
ez sok munkával, odafigye-
léssel jár, mind a gyerekek és 
az őket formáló pedagógu-
sok, mind a szülők részéről. 

A felkészítő tanárok és ta-
nulóink nevében szeretettel 
hívunk minden érdeklődőt a 
Református Nagytemplomba, 
ahol a „Refi” és a Zeneisko-
la közös hangversenyét hall-
gathatják meg október 2-án 
(hétfőn), 17 órai kezdettel. 

Iskolavezetés

Alapfokú Művészetoktatási In-
tézményről. A hivatalos „név-
adóra”, és az újabb (régóta várt) 
iskolarészleg avatására 2006. 
szeptember 29-én kerül sor.

- Tantestületünk régóta ter-
vezte (szerette volna) az intéz-
mény nevének megváltoztatá-
sát – mondja Sipos Antal igaz-
gató úr –, mert a régi elneve-
zés már nemigen fejezte ki azt 
a tevékenységet, amit vállal-
tunk és folytatunk. Olyan ma-
gyar zeneszerzőt, zeneművészt 
szerettünk volna „névadónak”, 
akinek a munkásságával azo-
nosulni tudunk, s akár a ne-
velőtestületnek, akár a tanuló-
ifjúságnak példakép lehet. Így 
esett a választás Erkel Ferencre, 
s azt hiszem jó választás volt.

- Mindenképpen, hiszen nem 
csak zeneszerző, hanem a Fil-
harmóniai Társaság alapítója, a 
kórusmozgalom korai időszaká-
nak egyik vezetője, zenepedagó-
gus, tanár is volt, s ez a bővülő 
profilt is jól tükrözi…

- Erkel nevét tavaly óta viseli 
az iskola, de az igazi, ünnepé-
lyes névadóra szeptember 29-
én kerítünk sort. Ekkor Bónis 
Ferenc zenetörténész előadását 
követően, leplezzük le az épü-
let utcai homlokzatán Erkel Fe-
renc domborművét.

- A meghívóban olvasható 
az iskolai könyvtár átadása. A 
könyvtárhelyiség kialakításának 
szükségességéről szintén vagy 

három évvel ezelőtt írtunk…, s 
most lőn…

- Az új épületben, amit ezen 
a napon avatunk, egy könyv-
tárhelyiség és két új tanterem 
lesz. Az iskolának nagyon je-
lentős írott és hangzó könyv-
tári állománya van, de ennek 
a megfelelő kezelése, raktáro-
zása, s egyáltalán a kölcsön-
zése nem volt igazán biztosí-
tott. Írtuk a pályázatokat, s na-
gyon örültünk, amikor a város 
nagyon jelentős támogatásá-
val megkezdődhetett az építke-
zés. Köszönet illeti még a NÉP-
SZER vezetőjét és szakembere-
it, akik nagyon szép kivitelben 
készítették el az új épületet, és 
kifogástalan munkát végez-
tek. Köszönettel kell szólnunk 
a szülőktől kapott támogatás-
ról, hiszen a jövedelemadó 1 
%-ából és más felajánlásokból 
a Karcag Zeneoktatásáért Ala-
pítvány be tudta bútorozni a 
termeket, ahol a jövő hónap-
ban az igazi könyvtári munka 
is beindulhat majd.

- Az örvendetes gyarapodás 
mellett, mi mondható még el a 
most következő tanévről?

- Lényegében most is azo-
kat emelhetjük ki, mint ko-
rábban. Egyrészt örvendetes, 
hogy vannak stabil tansza-
kok, van egy ún. „biztos” nö-
vendéklétszámunk. Ugyanak-
kor úgy tűnik, hogy a karcagi 
szülők és gyerekek nem igazán 
élnek a művészeti iskola ad-
ta lehetőségekkel. Beindítot-

tuk a képzőművészeti tansza-
kot, ami jól működik, jó az ér-
deklődés. A táncművészetnél 
is vannak jelentkezők, nagyon 
népszerű lett – viszont nincs, 
azaz, hogy csak október 1-ig 
van tánctanárunk. Azon túl új 
tánctanár alkalmazásáról kell 
gondoskodnunk. Ezen a téren 
viszont országosan nehéz a 
helyzet, mert a tánctanár-kép-
zés nem volt szinkronban az 
igényekkel. A felügyeleti ha-
tóságok ragaszkodnak a szak-
irányú (társastánc és néptánc) 
végzettséghez, de Magyaror-
szágon nagyon kevés ilyet ad-
tak ki. Szomorú vagyok, mert 
a drámajáték szakot is szeret-
tük volna fejleszteni, egyelő-
re azonban úgy tűnik, mint 
minden újdonságra Karca-
gon, kicsit nehezen indulnak 
rá a szülők, vagy talán fél-
tik a gyerekeket a túlterhelés-
től, mert a sok szakkör mellett 
ott  a nyelvtanulás, és egyéb 
elfoglaltság, és a fő konkuren-
cia a televízió, a számítógép, 
az internet, ami bizony leköti 
a gyerekek idejét – sokszor ta-
lán feleslegesen. Mindezek el-
lenére közel 500 növendékünk 
van, és ennél a létszámnál töb-
bet nem is tudunk foglalkoz-
tatni. Tehát az év, annak rend-
je és módja szerint, beindult, s 
reméljük most is nagyon ered-
ményes lesz.

- Úgy legyen! Köszönöm a be-
szélgetést!

Elek György 

Kétszáz éves a Zádor-híd

Egy régi-új iskola ünnepsége elé
Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról

Meghígó a Zene Világnapjára
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1706 első fele a béketár-
gyalások miatt viszonylagos 
nyugalomban telt, de a nyár 
végén ismét kézbe kerültek 
a fegyverek. Guido Stahrem-
berg altábornagy elfoglalta a 
Csallóközt, Rabutin tábornok 
húszezer fős erdélyi hadse-
rege pedig a Dunántúlra in-
dult. Ez utóbbi ismételten sú-
lyos pusztulást hozott a Kö-
zép-Tisza vidékére. Mivel 
a fejedelem még korábban 
meghagyta a szükség eseténi 
kiürítést, augusztus elején, a 
közeledő hadak hírére Deb-
recen újra elnéptelenedett, de 
futott a föld népe jóformán 
az egész Tiszavidéken, mert 
a császári sereg - Derecskét, 
Körösladányt és Túrt érint-
ve – Csongrádnál átkelt a Ti-
szán. Célja Szolnok vára el-
foglalása volt, ám mert azt 
a kurucok  elhagyták és fel-
gyújtották, nem kellett ost-
rommal vesződnie. Megszáll-
ta az erődöt, majd északnak 
fordult, s elébb Eger, majd 
Kassa ostromával próbálko-
zott, október közepén pedig 
visszafordult és Tokaj-Hegy-
aljára vonult. A kurucok vé-
gig figyelemmel kísérték az 
ellenséges haderő mozgását, 
de sehol sem akaszkodtak 
össze vele. Ezért lett aztán 
az, hogy november második 
hetében a német tábor átkelt 
a Tiszán, s egy része Roffról 
indulva egyenesen Karcag-
újszállás felé vonult. Szőllős 
táján a had kettévált, Rabu-
tin Nádudvar-Szoboszló fe-
lé indult, az aradi rácok pe-
dig ráálltak a hazavivő útra, 
és módszeresen kifosztva a 
vidéket, Kenderesen, Túrke-
vén, Békésen és Derecskén 
át visszatértek Aradra. Az 
ellenség elvonulása után Po-
roszló tanácsa arról számolt 
be, hogy „…szomszédsá-
gunkban lévő helyeket, úgy-
mint Egyeket, Füredet, Sző-
lőst, Szent Imrét, Derzst fel-
prédálta, annak házait földre 
le rontotta, vermes élettye-
it, mezőben lévő takarmá-
nyát elhordotta, népét, az 
kit Maros mellyéki rác fo-
gott el levágta…” Tekint-
ve, hogy jórészt szomszédos 
falvakról van szó, bizonyára 
így bántak el a kunsági tele-
pülésekkel is – már ha talál-
tak benne valakit, vagy vala-
mit. Üresen állott Szoboszló 
városa is, ahol Rabutin két-
száz fős hátvédet hagyott „a 
templom kerítésében”, maga 
pedig hadával együtt beszál-

lásolt a kiürített Debrecen-
be, ahonnan csak 1707. janu-
ár 2-án állt tovább, ezúttal át 
a síkságon, egyenest Budára. 
Távozása után, még 1707 ja-
nuárjában a rácok mozgoló-
dásáról érkeztek hírek, ezek 
nyomán indult meg Káro-
lyi Sándor délvidéki hadjára-
ta. Február végétől eredmé-
nyes támadásokat indított a 
határőrtelepek és bázisok el-
len a Maros-vidéken, nem-
különben Arad térségében. 
Az eredményes hadművelet-
ben a kunsági lovasalaku-
lat is részt vett, sőt vélhető-
en valahol Arad tájékán halt 
hősi halált a csapat parancs-
noka, Bakó István kapitány 
is. Helyébe 1707. május 6-
án egy idősebb kuruc tisztet, 
Mónai Pált állította a fejede-
lem. A fent írt napon kelt pa-
rancsában az újdonsült vice-
kapitányt azzal is megbízta, 
hogy a nagykunsági lakoso-
kat gyűjtse össze és telepít-
se le egyik Szabolcs megyei 
birtokán. A fejedelem, mint a 
levélben olvasható, elismer-
te a nagykunok helytállását, 
„eleitül fogva való, hozzánk 
s Nemzetünk megszabadulá-
sában tapasztalhatóképpen 
megmutatott hűségeskedé-
süket, s úgy az ellenség mi-
att egyszer is másszor is lett 
sokrendbeli kárvallásokat, 
s lakóföldükből és helyekből 
sok ízben történt kibontako-
zásokat s az által okoztatott 
elpusztulásukat…” Ezért, és 
sorsuk felett szánakozva azt 
határozta, hogy „kinyomul-
ván helyekből nemes Sza-
bolcs vármegyében lévő, Ra-
kamaz nevű, magunk örökös 
jószágunkbéli pusztahelyet 
megszállván megtelepedhes-
senek és mind addig míg-
len Isten, ezen mostani ha-
dakozásunknak óhajtva várt 
boldog végére jutand ben-
nünket, azon Rakamaz ne-
vű helységnek minden névvel 
nevezhető tartozékait és ha-
szonhozó alkalmatosságait 
használhassák és bírhassák.” 
Ugyanekkor utasította a me-
gye tisztviselőit, birtokainak 
intézőit és a hadsereg tisztje-
it, hogy az új helyen meghú-
zódó nagykunokat adókive-
téssel, szekerezéssel, szállás-
adással és egyéb szolgálattal 
terhelni ne merészeljék.

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXXIV.
Az út Rakamazig

Vass Imréről még az elmúlt 
decemberben írtam a Buda-
pest Tánciskola karcagi be-
mutatkozása kapcsán. Az 
egyébként karcagi fiatalem-
ber, akkor az iskola néhány 
növendékét vezetve egy érde-
kes előadás keretében mutat-
ta be tánctudását az Ifjúsági 
Ház emeleti termében. Most 
viszont egy kissé más műfajt 
képviselve áll gyakran szín-
padra az ország különböző te-
lepülésein. Imre ugyanis egy 
Locust On The Saddle nevű 
tehetséges zenekar frontem-
bere, egy olyan csapaté, ame-
lyet az országos szaksajtó sem 
tud megkerülni. 

Tourette Escapism című de-
bütáló demójuk úgy a szak-
lapokban, mint az internetes 
fórumokon is jó kritikákat 
kapott az utóbbi hónapokban. 
A nyár végén hozzám is elju-
tott a felvétel, amelyről nem 
csak azért érdemes írni, mert 
egy karcagi fickó énekel rajta, 
hanem azért is, mert egy jó 
hangzású, érett és tartalmas 
lemezre sikeredett. 

A banda amolyan stoner/
doom alapokon nyugvó zenét 
játszik, erős Black Sabbath 
hatásokkal. Ezt nem kriti-
kaként, hanem épp ellenke-
zőleg, pozitívumként fűzöm 

hozzá, hiszen a modernebb, 
saját ötleteket jól ötvözik a 
hetvenes évek groovosabb 
hangzásvilágával.

Az egy gitár, basszus, 
dob, ének felállás, sem ze-
nei, sem tudásbeli kívánni-
valót nem hagy maga után. 
A basszus és a dob folyama-
tosan lüktet végig a lemez-
re vett négy dalban. A gitár 
kifejezetten”ízesen” szól – 
húzza, viszi a témákat előre, 
a szólók pedig egyből az öreg 
Iommi mestert (Black Sabba-
th), vagy a Nebula gitárosát 
juttatják eszembe. Imi hang-
ja is rendben van, nem áriá-
zik, viszont konkrétan meg-

írt, a zenéhez tökéletesen illő 
énektémákat hoz a húzós ze-
nei alapokra.

A lemezen nincs semmi fe-
lesleges sallang vagy cicoma - 
színtiszta rock a javából.

A csapatot minden olyan 
zenerajongónak ajánlom, 
aki szereti az élő hangzást 
és a jó gitárszólókat. A zene-
kar egyébként november 11-
én látogat Karcagra a legen-
dás Wall Of Sleep és a hazai 
Stardrive társaságában.

A lemezen hallható dalok 
letölthetőek a www.lots.iweb.
hu honlapról.

Cselényi Csaba

Rock, a javából

Autumn 
party

Október 6-án egy ősz 
nyitó kongás őrülettel 
vár a Karcagi Ifjúsági Ház 
barátaiddal, barátnőid-
del, pasiddal, barátnőd-
del, egyszóval minden-
kit!

A kongák mögött D-Vic, 
aki olyan nevekkel dol-
gozott már együtt, mint 
Gayle San, Underworld, 
Dave Seamen és még 
s o r o l h at n á m ,  i l l e t ve 
a  m a g ya r  p ro g re s s i -
ve  é l vo n a l  m a j d n e m 
minden képviselőjével 
(Slam Jr., Khül, Pat Duff 
stb.) és mögötte áll 8 év 
Csongrád megye legnívo-
sabb klubbjában (Szeged 
- Sing Sing).

Mindenkit sok szeretettel 
várunk! 

Dee Jay Flashlight és D- Vic

Ötvenéves 
osztálytalálkozó

A Gábor Áron Gimnázium 1956-ban érettségizett IV. B. 
osztályának öregdiákjai találkoztak 2006. szeptember 23-
án az alma mater falai között. A 26 fővel érettségiző osz-
tályból 17-en jelentek meg a régi tanteremben megtartott 
névsorolvasáson (négy osztálytárs már elhunyt). A kated-
rán az 1955/56-os tanév osztályfőnöke, Balogh Imre tanár 
úr foglalt helyet (az első osztályfőnök, Batta László tanár 

úr néhány éve hunyt el). Az egykori negyedikeseket szét-
szórta az öt évtized, és Pécstől Záhonyig ugyan, de vala-
mennyien Magyarországon élnek, s Kovács György szer-
vezőmunkájának köszönhetően rendszeresen találkoznak. 
E helyt kívánunk valamennyiüknek jó egészséget és még 
sok ilyen remek hangulatú találkozót. 
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A pályázatra azok az önkormányzat területén állan-
dó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális hely-
zetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik álla-
milag támogatott, teljes idejű (nappali tagozatos) 
felsőfokú alapképzésben, mesterképzésben, egységes, osz-
tatlan képzésben, felsőfokú szakképzésben folytatják tanul-
mányaikat.

A 12/2001. (IV.28.) OM rendelet értelmében nem részesül-
hetnek Bursa támogatásban a rendvédelmi és katonai felső-
oktatási intézmények hallgatói.

Figyelem! 
•	 A középiskolai akkreditált iskolarendszerű felső-

fokú szakképzésben résztvevő tanulók nem jogo-
sultak a  Bursa Hungarica ösztöndíjra.

•	 Doktori (PhD) képzésben résztvevők nem felel-
nek meg a pályázati kiírás feltételeinek.

•	 Külföldi intézménnyel hallgatói jogviszonyban 
állók nem jogosultak a Bursa Hungarica ösztön-
díjra.

• Az ösztöndíjra pályázhatnak a 2006. szeptemberében ta-
nulmányaik utolsó évét megkezdő hallgatók is.

• Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók 
is, akiknek a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási intéz-
ményben a pályázás időpontjában szünetel. Az ösztön-
díj folyósításának feltétele, hogy a 2006/2007. tanév II. fél-
évére már beiratkozzon a felsőoktatási intézménybe.

•	 Amennyiben a pályázó egy időben több felsőok-
tatási intézménnyel is hallgatói jogviszonyban 
áll, pályázatában csak azt a felsőoktatási intéz-
ményt kell megneveznie, amellyel elsőként léte-
sített államilag támogatott hallgatói jogviszonyt. 
A felsőoktatási intézmények szerződése alapján 
folyó, közösen meghirdetett – egyik szakon nem 
hitéleti, a mások szakon hitoktató, illetve hitta-
nár – két szakos képzés esetében a hallgató az ál-
lami felsőoktatási intézményt köteles megnevez-
ni. 
Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, azaz két egymást köve-

tő tanulmányi félév (2006/2007. tanév II., illetve a 2007/2008. 
tanév I. féléve).

Az ösztöndíj folyósításának kezdete: 2007. már-
cius.

Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a támoga-
tott pályázó hallgatói jogviszonya a 2006/2007. tan-
év II. félévében megfeleljen a pályázati kiírásnak. 
Amennyiben a támogatott pályázó hallgatói jogvi-
szonya nem felel meg a pályázati kiírásnak, a támo-
gatott az ösztöndíjra való jogosultságát elveszíti.

Az ösztöndíjat minden pályázati fordulóban újra 
kell pályázni.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósítás-
ra, amelyekben a pályázó beiratkozott, államilag támogatott 
hallgatója a felsőoktatási intézménynek. 

A települési önkormányzat határozatban rendelkezhet 
a támogatás visszavonásáról abban az esetben, ha a támo-
gatásban részesített a települési önkormányzat illetékessé-
gi területéről elköltözik. Az ösztöndíjat visszavonó határozat 
csak a meghozatalát követő tanulmányi félévtől ható hatál-
lyal hozható meg.

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság 
alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül tör-
ténik.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és TB járulékfizeté-
si kötelezettség nem terheli, azonban az adóalapot növelő jö-
vedelemnek számít.

A pályázat benyújtása:
1. A pályázatot az állandó lakóhely szerint illetékes települé-

si önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál írásban, a pá-
lyázati űrlapon, a pályázó által aláírva, egy példányban 
a kötelező mellékletekkel együtt kell benyújtani.

A pályázati űrlap hozzáférhető:

• a Polgármesteri Hivatalban (Karcag, Kossuth tér 1.),
• az Ifjúsági Házban (Karcag, Püspökladányi út 11.) vagy
• letölthető az Internetről, a  www.karcag.hu oldalról.
2. A pályázat benyújtási határideje: 2006. novem-

ber 2.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatá-

si Iroda 
5300 Karcag, Kossuth tér 1.
3. A pályázat kötelező melléklete a felsőoktatási intéz-

mény által kitöltött eredeti Jogviszony-igazolás.
4. A pályázónak szociális rászorultsága igazolására pályázata 

kötelező mellékleteként az alábbi okiratokat kell csa-
tolnia: 

• a pályázó és a vele egy háztartásban élők egy főre jutó jö-
vedelmének havi forint összege (jövedelemigazolások),

• testvérek vagy házastárs tanulói/hallgatói jogviszonyát 
igazoló iskolalátogatási igazolást.
A pályázati űrlap csak a fent meghatározott csatolandó 

mellékletekkel együttesen érvényes, valamely melléklet hiá-
nyában a pályázat formai hibásnak minősül.

A települési önkormányzat a határidőn túl benyújtott, 
vagy formailag nem megfelelő pályázatokat a bírálatból ki-
zárja.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul a pályázás-
kor rendelkezésre bocsátott személyes adatainak az azonosí-
tás célja érdekében szükséges mértékben történő nyilvános-
ságra hozatalához.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy 
a felsőoktatási intézmény tanulmányi jogviszonyáról az Okta-
tási Minisztérium Alapkezelő Igazgatósága Felsőoktatási Pá-
lyázati Osztályának, illetve a támogató önkormányzatnak tá-
jékoztatást nyújtson.

Amennyiben a „B” típusú pályázat során támogatásban 
részesülő ösztöndíjas a támogatás időtartama alatt sikere-
sen pályázik „A” típusú ösztöndíjra, „B” típusú ösztöndíját au-
tomatikusan elveszti.

A települési önkormányzat saját maga bírálja el a beérke-
zett pályázatokat. 

A beérkezett pályázatok elbírálásának szempont-
jai:
1. A rangsor és a támogatás nagyságának megállapításakor 

elsősorban az egy főre jutó jövedelmet veszi figyelembe, 
amely nagysága nem haladhatja meg a jelenleg érvényes 
nettó minimálbér összegét, azaz 54 062,-Ft-ot.

2. Továbbá előnyt élvez az a pályázó, aki
• árva vagy félárva,
• családjában lévő eltartottak száma három vagy annál 

több,
• gyermeket nevel,
• egyedül neveli gyermekét,
• valamilyen betegségben szenved, rokkant vagy a család-

ban folyamatos ellátást igénylő beteg vagy rokkant van,
• eltartója/szülője munkanélküli vagy öregségi nyugdíjban 

részesül,
• nem részesül kollégiumi ellátásban.

A települési önkormányzat döntéséről és annak indokáról 
2006. december 5-ig írásban értesíti a pályázókat.

Az Oktatási Minisztérium Alapkezelő Igazgatósága 2007. 
március 16-ig írásban értesíti a települési önkormányzat által 
támogatásban részesített pályázókat a Bursa Hungarica ösz-
töndíj teljes összegéről és az ösztöndíj-folyósítás módjáról.

A pályázó az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel 
nem élhet.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjról bővebb felvilágosítás kapható a www.bursa.hu Inter-
net címen.

A pályázattal kapcsolatosan további információ kérhető:
Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda
Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens
5300 Karcag, Kossuth tér 1., 25. iroda
Tel.: 06-59-500-638

A pályázatra azok az önkormányzat területén ál-
landó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális 
helyzetű fiatalok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2006/2007. tanévben utolsó éves, érettségi 
előtt álló középiskolások;

 vagy
b) felsőfokú diplomával nem rendelkező, fel-

sőoktatási intézménybe még felvételt nem nyert 
érettségizettek;

és a 2007/2008. tanévtől kezdődően felsőoktatási 
intézmény keretében államilag támogatott, teljes ide-
jű (nappali tagozatos) felsőfokú alapképzésben, egysé-
ges, osztatlan képzésben, felsőfokú szakképzésben kíván-
nak részt venni. 

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösz-
töndíjban, akik 2007-ben először nyernek felvé-
telt felsőoktatási intézménybe és tanulmányaikat a 
2007/2008. tanévben ténylegesen megkezdik.

Figyelem! 
•	 A középiskolai akkreditált iskolarendszerű fel-

sőfokú szakképzésben résztvevő tanulók nem 
jogosultak a Bursa Hungarica ösztöndíjra.

• A 12/2001. (IV.28.) OM rendelet értelmében nem ré-
szesülhetnek Bursa támogatásban a rendvédel-
mi és katonai felsőoktatási intézmények hallga-
tói. 
Az ösztöndíj időtartama 3 x 10 hónap, azaz hat egymást 

követő tanulmányi félév.
Az ösztöndíj folyósításának kezdete a 2007/2008. tanév 

első féléve.
Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósí-

tásra, amelyekben a pályázó beiratkozott, államilag támo-
gatott hallgatója a felsőoktatási intézménynek. 

A támogatott pályázók szociális rászorultságát az önkor-
mányzat évente egyszer felülvizsgálja. Az önkormányzat jo-
gosult a megítélt ösztöndíj visszavonására, ha az ösztön-
díjas szociális rászorultsága már nem áll fenn, vagy az ösz-
töndíjas a szociális rászorultság évenkénti felülvizsgálatánál 
az önkormányzattal nem működik együtt. Az ösztöndíjat 
 visszavonó határozat csak a meghozatalát követő tanulmá-
nyi félévtől ható hatállyal hozható meg.

A települési önkormányzat határozatban rendelkezhet 
a támogatás visszavonásáról abban az esetben, ha a támo-
gatásban részesített pályázó a települési önkormányzat il-
letékességi területéről elköltözik. A határozat csak a meg-
hozatalát követő tanulmányi félévtől ható hatállyal hozha-
tó meg.

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális rászorult-
ság alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetle-
nül történik.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és TB járulékfize-
tési kötelezettség nem terheli, azonban az adóalapot növe-
lő jövedelemnek számít.
A pályázat benyújtása:
1.	 A	pályázatot	az	állandó	lakóhely	szerint	illetékes	te-

lepülési	 önkormányzat	 Polgármesteri	 Hivatalánál	
írásban,	 a	 pályázati űrlapon,	 a	 pályázó	 által	 aláírva,	
egy	példányban	kell	benyújtani.

A pályázati űrlap hozzáférhető: 
• a Polgármesteri Hivatalban (Karcag, Kossuth tér 1.),
• az Ifjúsági Házban (Karcag, Püspökladányi út 11.) vagy 
• letölthető az Internetről, a www.karcag.hu oldalról.
2. A pályázat benyújtási határideje: 2006. november 2.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda 

5300 Karcag, Kossuth tér 1.
3.	 A	pályázó	szociális	rászorultsága	igazolására	pályá-

zata	kötelező mellékleteként	az	alábbi	okiratokat	kell	
csatolnia:

• a pályázó és a vele egy háztartásban élők egy főre jutó 
jövedelmének havi forint összege (jövedelemigazolá-
sok),

• testvérek vagy házastárs tanulói/hallgatói jogviszonyát 
igazoló iskolalátogatási igazolást.
A pályázati űrlap csak a fent meghatározott csatolandó 

mellékletekkel együttesen érvényes, valamely melléklet hi-
ányában a pályázat formai hibásnak minősül.

A települési önkormányzat a határidőn túl benyújtott, 
vagy formailag nem megfelelő pályázatokat a bírálatból ki-
zárja.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul a pályá-
záskor rendelkezésre bocsátott személyes adatainak az azo-
nosítás célja érdekében szükséges mértékben történő nyil-
vánosságra hozatalához.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, 
hogy a felsőoktatási intézménybe történő felvételi vizsgá-
ja eredményéről az Országos Felsőoktatási Információs Köz-
pont az Oktatási Minisztérium Alapkezelő Igazgatósága Fel-
sőoktatási Pályázati Osztályának, illetőleg a támogató ön-
kormányzatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó a felvételi értesítő másolatának meg-
küldésével köteles írásban 2007. augusztus 31-ig 
az Oktatási Minisztérium Alapkezelő Igazgatósága 
Felsőoktatási Pályázati Osztálya részére bejelente-
ni, hogy a 2007/2008. tanévben melyik felsőoktatá-
si intézményben kezdi meg tanulmányait. Továbbá 
a pályázó köteles írásban nyilatkozni arról, hogy a 
2007-es felvételi évet megelőzően nyert-e felvé-
telt felsőoktatási intézménybe. Az az ösztöndíjas, 
aki értesítési kötelezettségének nem tesz eleget, 
az ösztöndíj folyósításából és az ösztöndíjrendszer 
következő évi fordulójából kizárható.

Amennyiben a „B” típusú pályázat során támogatásban 
részesülő ösztöndíjas a támogatás időtartama alatt sikere-
sen pályázik „A” típusú ösztöndíjra, „B” típusú ösztöndíját 
automatikusan elveszti.

A települési önkormányzat saját maga bírálja el a beér-
kezett pályázatokat.  

A beérkezett pályázatok elbírálásának szem-
pontjai:
1. A rangsor és a támogatás nagyságának megállapítása-

kor elsősorban az egy főre jutó jövedelmet veszi figye-
lembe, amely nagysága nem haladhatja meg a jelenleg 
érvényes nettó minimálbér összegét, azaz 54 062,-Ft-
ot.

2. Továbbá előnyt élvez az a pályázó, aki
• árva vagy félárva,
• családjában lévő eltartottak száma három vagy annál 

több,
• gyermeket nevel,
• egyedül neveli gyermekét,
• valamilyen betegségben szenved, rokkant vagy a csa-

ládban folyamatos ellátást igénylő beteg vagy rokkant 
van,

• eltartója/szülője munkanélküli vagy öregségi nyugdíj-
ban részesül,

• nem részesül kollégiumi ellátásban.
A települési önkormányzat döntéséről és annak indoká-

ról 2006. december 5-ig írásban értesíti a pályázókat.
Az Oktatási Minisztérium Alapkezelő Igazgatósága 2007. 

február 28-ig írásban értesíti a települési önkormányzat ál-
tal támogatásban részesített pályázókat a Bursa Hungarica 
ösztöndíj teljes összegéről és az ösztöndíj-folyósítás mód-
járól.

A pályázó az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel 
nem élhet.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjról bővebb felvilágosítás kapható a www.bursa.hu In-
ternet címen.

A pályázattal kapcsolatosan további információ kérhető:
Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda
Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens
5300 Karcag, Kossuth tér 1., 25. iroda
Tel.: 06-59-500-638

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Város Önkormányzata az Oktatási Minisztériummal 

együttműködve  
a 2007. évre ezennel kiírja a

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsőoktatási hallgatók számára  

a 2006/2007. tanév II. és a 2007/2008. tanév I. félévére vonatkozóan
„A” típus

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Város Önkormányzata az Oktatási Minisztériummal 

együttműködve  
a 2007. évre ezennel kiírja a

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára

„B” típus
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Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcse-
rélném családi háza-
mat karcagi, tégla építé-
sű társasházi lakásra, el-
ső emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag központjában re-
ális áron eladó IV. emele-
ti, felújított kétszobás la-
kás. Érd.: egész nap a 06-
70-708-6786-os telefon-
számon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. 
sz. alatti ház eladó. Érd.: 
59/300-146 (hétköznap 
17 óra után, hétvégén 
egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, 
új nyílászárókkal felsze-
relt földszinti lakás, hoz-
zátartozó pincerésszel + 
tárolóval és beépített fe-
nyőfaszekrénnyel eladó. 
Kg., Széchenyi sgt. 67/b. 
Tel.: 06-30-254-8086 (16 
óra után).

Külterületi termőföldet 
vagy kertföldet vásárol-
nék. Ajánlatokat a 06-
30-469-3755-ös telefon-
számra várok.

Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. 
Érd.: 06-30-291-3903 v. 
06-30-502-0576.

Kg., Püspökladányi u. 59. 
(zug) ház eladó, 807 m² 
telek, 105 m² beépített 
lakható helységek, teljes 
összkomfort, 4 helység-
ből álló alsó épülettel, 
beköltözhető állapotban 
eladó. Tel.: 06-20-913-
6884 v. 06-20-566-1859, 
este 18 óra után: 59-311-
621 v. 59/313-217.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. 
alatt 3 szoba + nappali, 
új építésű 110 m²-es csa-
ládi ház 511 m²-es tel-
ken eladó. Tel.: 06-30-
457-1806.

Vízparti tanya eladó jó 
állattartási lehetőség-
gel, de egyéb célra is al-
kalmas. U.itt jó minősé-
gű 1.000 liter szilva cefre 
eladó. Érd.: Kg., Bethlen 
G. u. 12. Tel.: 06-30-259-
8036.

Garázs eladó a Szent I. 
sgt. 1-5. alatti garázsso-
ron. Nagyméretű – 32 
m² – telekkönyves, igen 
kedvező áron. Tel.: 06-
30-234-8229.

Karcag, Püspökladányi 
úton (Penninél) hosszú 
távra garázs kiadó. Tel.: 
59/313-414.

3 és fél ha szántóföld 
Karcag határában eladó. 
Tel.: 06-30-364-3658.

Karcagon gázkonvekto-
ros és csempekályhás 1,5 
szobás családi ház, u.itt 
épület faanyag sürgősen 
eladó. Tel.: 59/400-802 
(reggel 8 óráig, délben 
és este 6 órától).

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció!  Hatékony 
problémamegoldó ké-
pesség,  t iszta öntu-
dat. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

3 db heverő eladó. Érd.: 
Kg., Kórház u. 5. Tel.: 06-
30-358-2720 v. 59/312-
957.

Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztó szek-
rény, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

SÜRGŐSEN ELADÓ fe-
hér íróasztal, számítógép 
asztal, piros műbőr gyer-
mekheverő, két heve-
rő egy keretben, mint a 
francia ágy; 2 db gázpa-
lack; 3 fiókos fagyasztó 
szekrény; automata mo-
sógép jó állapotban; 24-
es gyermek bicikli; gör-
korcsolya; olcsó baba-
kocsi. Érd.: Elegant divat 
üzletben. Kg., Eötvös u. 
10. Tel.: 06-30-285-7900.

3 részes szekrénysor,  2 
db forgó fotel, eladók. 
Tel.: Tel.: 06-20-913-6884 
v. 06-20-566-1859, este 
18 óra után: 59-311-621 
v. 59/313-217.

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.

Agyagipari ,  tányéros 
mintás cserépkályha, 
380-as 24 kalapácsos da-
ráló, 1 db infra gyógy-
matrac, befőttes üvegek 
eladó. Érd.: Kg., Kuthen 
u. 40. Tel. 59/300-341.

Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztószek-
rény, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

Testépítő és erőemelő 
edzéstervek, és az ehhez 
tartozó diéták megírását 
vállalom. Tel.: 06-20-539-
9087.

Gyári bordásfal eladó 
(230x70 cm). I.ár: 10.000 
Ft. Tel.: 06-30-529-6038.

Szieszta gázkályha nyo-
máscsökkentővel, palack-
kal együtt + 1 nyomáscsök-
kentő eladó. Tel.: 59/311-
817. Kg., Eötvös L. u. 3. 

Elcserélném vagy eladnám 
Seflera virágomat, ami-
nek a mérte: 2,2 m magas, 
1,6 m széles. Nagyon szép, 
nagy teret igényel! Érd.: 
Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 
06-30-447-3918.

HOPPÁ! Megérkezett 
az őszi áru a turkálóba! 
Várom kedves vásárló-
imat. Kg., Kossuth L. u. 
22. Tel.: 06-30-447-3918.

Boxer szuka kiskutyák és 
1 éves Bullmasztiff szuka 
kutya eladó. Tel.: 06-30-
364-3658.

2 éves Rottweiler és 
Ónémet juhász szukák 
eladók ill. Németjuhász 
szuka kölykök! Tel.: 06-
30-204-0196.

600 liter szilvacefre el-
adó! (35 Ft/l) Tel.: 06-30-
204-0196. 

Texán és nagytestű hús-
galamb párok eladók. 
Érd.: Kg., Kuthen u. 31. 
Tel.: 59/314-317 v. 06-30-
324-0522.

6 db 10 hetes mangali-
ca malac és egy 80 kg-
os mangalica kan eladó! 
Tel.: 59/313-899 v. 06-30-
661-2495.

Régi bútorok felújítását 
vállalom. Tel.: 59/313-
899 v. 06-30-661-2495.

Eladó 3 db 50 l-es üveg 
bal lon műanyag i l l . 
 vesszőkosárban, 5 db 50 
l-es műanyag kanna, 1 
db fehér zománcos gyer-
mek fürdőkád állvánnyal, 
1 db faszánkó. Tel.: nap-
közben 06-20-913-6884, 
este 18 óra után 59/311-
621.

Eladó 1 db kétajtós szek-
rény, 1 db régi típusú 
ágyneműtartó, 1 db for-
gótárcsás mosógép, 1 db 
centrifuga, 1 db Orion-
mór típusú színes TV. 
Tel.. napközben 06-20-
913-6884, este 18 óra 
után 59/311-621. 

Eladó szieszta melegí-
tő palackkal, kecskelábú 
asztal, zsírosbödönök, 
terménydaráló, húzott 
lapátnyelek, kaszanyél, 
ablakszárnyak, zomán-
cos kályhacsövek, há-
ziszappan. Tel.: 06-20-
572-6285 (16 órától)

Eladó öntött fehér für-
dőkád, tüzeléses bojler, 
barna színű páros ágy 
rugós matraccal, olaj-
kályha hosszú füstcsővel. 
Tel.: 59/314-791. 

Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, 
ha újat vásárol! Nyitva: 
H-P: 8-17 óráig, Szo.: 8-
12 óráig. Karcag, Kossuth 
L. u. 22. Tel.: 06-30-255-
6742.

Apróhirdetés Labdarúgás

Részvénytársaság 
keres kisújszállási 

telephelyre  
nehézgép-kezelői 

végzettséggel 
és gyakorlattal 

rendelkező dolgozót. 
Targoncavezetői 

végzettség és gyakorlat 
előnyt jelent. 

Érdeklődni:  
06-�0-998-�968.

Karcag – Vecsés 2:1 (0:0)
Karcag, 250 néző. Jv.: Her-

bály (Kormányos, Csöngető)
Karcag: Erdei, Orosz, Mi-

tasz, Kádár G., Kádár Zs., 
Zachar, Szőke, Papp E. (Do-
mokos A.), Domokos I., Bog-
dány, Gasparik (Tóth L.)

Vezető edző: Sándor Ist-
ván

Vecsés: Elbert, Máj, Hung-
ler, Sidó, Csirinyi, Klasik 
(Mészáros), Szabó (Pisont), 
Hecku (Kun), Faragó, Hegyi, 
Czipper

Vezető edző: Pisont István
A hétközi mérkőzés a Ma-

gyar Kupa legjobb 32 kö-
zé jutásáért volt a tét a két 
együttesnek. A harminc-
nyolcadik percben Kádár ki-
cselezte a kifutó kapust, de 
lövése elment az üres ka-
pu mellett. A hatvanegyedik 
percben Gasparik lövése ki-
pattant a kapusról, de a lab-
dáért igyekvő Bogdányt fel-
rúgták. A büntetőt Domokos 
I. a jobb alsó sarokba lőtte 
(1:0). Közben eleredt az eső, 
csúszós lett a pálya. A nyolc-
vanötödik percben Kádár 
buktatta Faragót, ezért a já-
tékvezető büntetőt ítélt. A 11-

est Hungler a bal alsó sarok-
ba rúgta (1:1). A nyolcvanhe-
tedik percben Tóth L. indí-
totta Bogdányt, aki a kifutó 
kapus fölött a hálóba emelt 
(2:1). A több fiatalt felvonul-
tató karcagi csapat az idény 
legjobb játékával megérde-
melt győzelmet aratott a több 
élvonalbeli játékost szerepel-
tető Vecsésiek ellen.

Jók: Erdei, Kádár G., Ká-
dár Zs., Domokos I., Bog-
dány ill. Hungler, Faragó, 
Hercku

Pisont István: Gratulálok 
a hazai csapatnak. Megérde-
melten jutott tovább a Ma-
gyar Kupában.

Sándor István: Gratulálok 
a csapatomnak, jól játszot-
tak, ezért megérdemelten ju-
tottunk tovább.

A karcagi csapat ezzel a 
győzelemmel bejutott a leg-
jobb 32 együttes közé. A kö-
vetkező ellenfelük az NB I.-
es gárda, a Vác-Dunakanyar 
lesz, amely mérkőzésre elő-
reláthatólag október 25-én 
kerül sor. Az időpont még 
változhat! 

Bosnyák Imre

Magyar Kupa mérkőzés

Jászfényszaru – Karcag 
18:16 (9:10)

Abony, Sportcsarnok. 50 né-
ző. Jv.: Baranyai, Buru

Karcag: Bézi, Bukó E. (6), 
Godo (2), Mészáros Zs. (7), 
Gulyás (1), Vajó, Mészáros A.

Cserék: Márkus D.
Edző: Sütő Imre
Mivel páratlan számú a baj-

noki mezőny, ezért a karca-
gi csapat csak egy mérkőzést 
játszott Abonyban. Követke-
ző mérkőzésükre október 8-án 
Tiszaföldváron kerül sor, az el-
lenfél Berekfürdő csapata lesz. 
A teljesen átalakított és megfi-
atalított karcagi csapatot a baj-
nokság megkezdése előtt való-
ságos „betegség hullám” súj-
totta. 

Sütő Imre: A csapat kilenc 
alapemberéből hat betegség 
miatt a mérkőzésre nem tudott 
eljönni. A fiatalokat vagy nem 
engedték el a szüleik – mivel is-
kolás korúak -, vagy még nincs 
kész az igazolásuk. Így a csapat 
nyolc fővel utazott el, ebből két 
játékos kapus volt. A teljes lét-
számú jászfényszarui csapat el-
len egy kis szerencsével nyer-
hettünk volna. Ezúttal is sze-
retnék gratulálni a mérkőzésen 
résztvevő játékosoknak a tisz-
tes helytállásért.

B. I.

Berekfürdő – Jászladány 
21:18 (9:11)

Abony, Sportcsarnok. 65 né-
ző. Jv.: Garamvölgyi, Major

Berekfürdő: Vonáné, Kun 
M. (8), Bánhegyiné Bakó É. (7), 
Pergéné Varga Zs.(1), D. Nagy 
J. (4), Cseke P., Szabó I., 

Csere: Földvári D., Nagy M. 
(1), Perge Zs., Papp E., Ökrös 
T.

Edző: Bánhegyiné Bakó Éva
Bánhegyiné Bakó Éva: 

Nagy reményekkel kezdtük 
meg augusztusban az alapozó 
edzéseket. A karcagi kézilab-
da csapatból két játékost iga-
zoltunk át: D. Nagy Juditot és 
Hercegh Ágnest, aki a felké-
szülési mérkőzések egyikén 
megsérült (valószínű ősszel 
már nem is tud játszani). Kö-
zülünk is többen kényszerül-
tek abbahagyni az edzéseket: 
Kardosné Lakatos Erika, a fia-
tal tehetség Varga Barbara (sé-
rülés miatt), az átlövőnk Szo-
boszlai Tünde, aki babát vár.

Az első forduló győzelemmel 
végződött ugyan, de nem lehe-
tünk elégedettek, hiszen hely-
zetkihasználásunk még nem 
megfelelő, és a védekezésünk-
ben is akadtak hibák.

Kézilabda

Felhívás
2006. október 1-től október 6-ig tart Karcag város külterületén a ró-

kák veszettség elleni immunizálása. A vakcinát tartalmazó fólia kap-
szulát szürkésbarna csalétekbe rejtik, melyet repülőgéppel szórnak ki. 
A vakcina emberre ártalmatlan, de ennek ellenére nem szabad hozzá-
nyúlni. Amennyiben a vakcina ép bőrre kerül, azt jódos fertőtlenítő-
vel, vagy 70 %-os alkohollal le kell mosni. Sebbe kerülés esetén azon-
nal háziorvoshoz kell fordulni. Az ebeket 2006. október 1-től 2006. ok-
tóber 21-ig megkötve, vagy zárva kell tartani, közterületre csak pórá-
zon lehet kivinni. Ez idő alatt a város területén begyűjtésre kerülnek a 
kóbor állatok. Amennyiben elhullott vadonélő vagy háziállatot talál, a 
tetemet hagyja érintetlenül és azonnal értesítse a legközelebbi állator-
vost, vagy vadásztársaságot, vagy a polgármesteri hivatalt.

Rózsa Sándor
Karcag Városi Önkormányzat jegyzője

Megyei női I. osztályú bajnokság
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 29. péntek
 Omen 666 
 Színes amerikai hor-

ror film
Szeptember 30. szombat
 Verdák
 Szinkronizált amerikai csa-

ládi rajzfilm
 Kezdés: 18 óra!
Október 3. kedd
 Halálos iramban: 

Tokiói hajsza
 Amerikai kalandfilm
Október 6. péntek
 Las Bandidas
 Szinkronizált francia west-

ern-komédia
Október 7. szombat
 Mansfeld
 Magyar filmdráma

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. szeptember 16.
Molnár Mónika – Kovács 
Sándor
2006. szeptember 23.
Ács Edina – László Imre
Balog Erzsébet – Tóth Csaba

Születés
Egri Ilona – Németh Krisz-
tián
Kg., Kőrös u. 14. Krisztián
Nagy Anikó – Ferenczi Alf-
réd
Kg., Rét u. 6.  Dániel

Halálozás
Özv. Kovács Józsefné (Sütő 

Erzsébet)
 Kg., Györffy I. u. 4. (1926.)
Berzétei János
 Kg., Báthori u. 23. (1933.)
Kovács János
 Kg., Délibáb u. 5. (1927.)
Szentesi Sándor
 Kg., Széchenyi sgt. 67/b. 

(1934.)
Mátyus Józsefné (Balog Er-

zsébet)
 Kg., Szent L. u. 24. (1943.)

2006. szeptember 29. péntek  
ismétlés hétfő

17.30  Műsorajánlat
17.35  Egy éves az ifjúsági ház
17.50  Tiltakozás a Hazugság ellen 

az Igazságért a Főtéren
18.00  Műsorajánlat
18.10  A FIDESZ és az MSZP karca-

gi polgármesterjelöltjeinek a 
bemutatása

18.25  Önkormányzati jelentés, 
honlap bemutatása 

19.05  Nagykunsági Krónika – váro-
si közéleti magazin

 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor 

és Dr. Oszlács Judit
 Téma: stabil a Karcagi Kátai 

Gábor kórház helyzete
 Karcagi hírek
 Székelykapu Óvodánál
 Beruházások a városban
 Díszmadár kiállítás
 Felújított faház a sportpá-

lyán
 Turisztikai díj a Szivek Szállo-

dának
 Rendőrségi Hírek

 Háttér Fodor Judit műsora
 Vendég: Elek Ágnes
 János Atya Gondolatai
20.40  Karcag Film bemutatása 
2006. október 03. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Megyei Tükör – magazin
18.40  Jöjjetek hozzám – istentisz-

telet közvetítése
20.00  Kaleidoszkóp – JNSZ megyei 

híradó
2006. október 05. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.10  Könyvtárépület avató ün-

nepsége
18.30  Mit kell tudni a Székelyka-

pukról
 Simó Béla tájékoztatása
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Kulturális Ajánlat
 Háttér Fodor Judit műsora
 János Atya Gondolatai
20.30  Önkormányzati Ülés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

2006. szeptember 21-én 
reggel a Táncsics körúton sze-
mélyi sérüléssel járó baleset 
történt. Az elsődleges ada-
tok szerint egy helyi kerék-
páros az óvoda előtt nem tar-
tott megfelelő oldaltávolságot 
az út szélén várakozó gépko-
csi mellett, ezért a kerékpár 
kormánya beleakadt a gépko-
csi nyitott ajtajába. A kerék-
páros elesett, és nyolc napon 
belül gyógyuló sérülést szen-
vedett.

A balesetet követően ér-
kezett bejelentés arról, hogy 
előző nap este a Varró és Kál-
vin út sarkán beszélgetett há-
rom középiskolás fiatal, akik-
hez három helyi fiatalember 
is csatlakozott. Ez utóbbiak 
egyike az egyik diáktól elkér-
te a nála lévő mobiltelefont, 
amit nem adott vissza. Laká-
sára vitte azt, a SIM kártyát 
kivette belőle, a telefont pedig 
eldugta. A telefon a házkuta-
tás során előkerült, így a tol-
vajnak gyorsított eljárásban 

kell felelnie lopás bűncselek-
ménye miatt.

Szeptember 21-én délelőtt 
állítottak elő a nyomozók egy 
helyi férfit, aki előző nap egy 
30.000 Ft értékű kerékpárt 
lopott el a Györffy István ut-
cáról. A kerékpár váza a Nap-
sugár út végén lévő nádasból 
került elő.

Szeptember 2�-én a Pen-
nyből kértek segítséget, mert 
lopást észleltek. Két tatabá-
nyai férfi és egy nő 14.500 Ft 
értékű italt, élelmiszert pa-
kolt össze az üzletben, amit 
nem akartak kifizetni, de tet-
ten érték őket. Ezután a par-
kolóban álló személygépko-
csijuk átvizsgálásakor továb-
bi négy szatyorban különfé-
le piperecikkek, élelmiszerek, 
márkás szeszes italok kerül-
tek elő, melyek eredetét nem 
tudták igazolni. A három tol-
vaj ellen lopás miatt indult el-
járás.

Lapzárta: kedd, 16 óra

Labdarúgás

Jászberény – Karcag 0:2 (0:1)
Jászberény, 300 néző. Jv.: 

Bendik (Kormányos, Roschák)
Jászberény: Rácz, Tóth L., 

Fehér, Lukácsi, Kovács A., Sza-
bó D. (Nagy R.), Aranyos, Fü-
löp, Mohácsi, Szász (Gulyás 
L.), Németh Gy.

Játékos-edző: Rácz Róbert
Karcag: Banó, Mitasz, 

Orosz, Ramos, Kádár G., Papp 
E. (Lajkovics), Kádár Zs., Za-
char, Szőke (Tóth L.), Bog-
dány, Gasparik (Domokos T.)

Vezető edző: Sándor István
A vendégcsapat a játék las-

sítására törekedett és az alkal-
mat kereste egy gyors táma-
dásra. A hetedik percben egy 
bal oldali támadás során Gas-
parik becselezte magát a bün-
tetőterületen belülre, majd a 
kifutó Rácz mellett a kapu kö-
zepébe gurított (0:1). A II. fél-
idő tizenötödik percében 
 Kádár hosszú átadását Domo-
kos vagy tíz méterről a bal ka-
pufára bombázta. A hazaiak-
nak is akadt egy nagy helyze-
tük. Fehér kapura nyesett lab-
dáját Ramos még a gólvonal 
elől elrúgta. A mérkőzés utol-
só percében Rácz kirúgását 
Lajkovics a felezővonal tájéká-
ról visszafejelte. A labda Bog-
dány elé került, majd egy csel-
lel becsapta védőjét, és lövése a 
bal kapufáról pattant a hálóba 
(0:2). A karcagi csapat taktiku-
san és magabiztosan játszott, 
és szinte megerőltetés nélkül 
győzött. Reméljük, hogy va-
sárnap délután a 15 órakor 
kezdődő Békéscsaba elleni ta-
lálkozón is hasonlóan jó játék-
kal rukkol ki.

Jók: Fehér, Lukácsi, ill. Ká-
dár G., Ramos, Zachar, Kádár 
Zs.

Rácz Róbert: Játékunk kriti-
kája, hogy egy viszonylag vis-
szafogott teljesítményt nyújtó 
Karcagtól kaptunk ki.

Sándor István: A szerdai 
kupameccs nagyon sokat ki-
vett csapatomból, így nem volt 
elég gördülékeny a játékunk. 
Akaraterőnknek köszönhető-
en azonban így is begyűjtöt-
tük a rendkívül fontos három 
pontot.

A Keleti-csoport állása
1. Ferencváros 7 6 1 - 27-5 +22 19
2. Nyíregyháza 7 6 1 - 18-6 +12 19
3. Bőcs 7 3 2 2 9-6 +3 11
4. Szolnok 7 3 2 2 10-11 -1 11
5. Tuzsér 7 3 2 2 12-14 -2 11
6. Makó 7 3 2 2 6-8 -2 11
7. Kecskemét 7 3 1 3 12-12  0 10
8. Vecsés 7 3 1 3 10-10 0 10
9. Kazincbarcika 7 2 4 1 14-11 +3 10
10. Baktalórántháza 7 2 3 2 6-6 0 9
11. Orosháza 7 2 3 2 11-15 -4 9
12. Budafok 7 2 2 3 7-9 -2 8
13. Karcag 7 2 2 3 7-11 -4 8
14. Békéscsaba 7 1 1 5 6-11 -5 4
15. Jászapáti 7 1 - 6 2-10 -8 3
16. Jászberény 7 - 1 6 2-14 -12 1

Utánpótlás bajnokság
Az U 13-as és U 15-ös korosz-
tályú csapat most nem játszott.
U 17-es korosztály: 
Karcag – Újszász 4:0
Góllövők: Kály, Szabó S., Do-
mokos R., Mészáros J.
U 19-es korosztály: 
Karcag Újszász: 1:2
Góllövő: Szabó D.

A szurkolók figyelmébe
A Karcagi SE Labdarúgó 

Szakosztályának vezetősége tá-
jékoztatja a szurkolókat, hogy 
az október 6-án 19 órai kezdet-
tel az Üllői úton megrendezen-
dő Ferencváros – Karcag bajno-
ki labdarúgó mérkőzésre a ven-
dégszektorba szóló érvényes be-
lépők megérkeztek. A belépők 
ára: 1.050 Ft, amelyek átvehe-
tők a KSE sportcsarnoki irodá-
jában. Aki külön busszal akar 
a mérkőzés színhelyére eljutni, 
annak az útiköltsége 2.000 Ft, 
amelyet szintén itt kell befizet-
ni.

B. I.

NB II. 7. forduló válogatottja
A karcagi csapat jó idegenbe-

li szereplésének köszönhetően 
hárman is bekerültek a forduló 
válogatottjai közé.

Keleti csoport: Tajti (Jásza-
páti) 7, Bodnár (Baktalóránthá-
za) 7, Ramos (Karcag) 7, Tímár 
(FTC) 7, Kádár G. (Karcag) 6, 
Lipcsei (FTC) 7, Nagy Z. (Bak-
talórántháza) 7, Zachar (Karcag) 
7, Bartha (FTC) 7, Lengyel R. 
(Nyíregyháza) 7, Tököli (FTC) 8.

Karcag II. - Kétpó 4:2 (2:1)
Karcag, 400 néző. Jv.: Kor-

mos, Jandó, Kálnai
Karcag II.: Kun, Kovács 

Z., Méhes, Kemecsi (Varga 
I.), Kovács A., Fűtő (Laka-
tos), Varga J., Varga Zs., Oláh 
(Szabó A.), Gánya (Albert), 
Kovács Cs.

Edző: Varga János
Góllövők: Oláh, Varga Zs., 

Varga J. (2) ill. Csontos, Szap-
panos

Varga János: Javuló formát 
mutattunk, de még a csapat 
védekezése nem az igazi.

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály
Szeptember 29. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 30. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 1. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 2. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 3. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Október 4. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 5. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Október 6. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

12

16

12




